
СПДС «Аленушка» ГБОУ СОШ № 10 

_____________________________________________________________ 

445359, Российская Федерация, Самарская область, городской округ Жигулевск, город 

Жигулевск, пер. Механический, д. 5а. Телефон/факс: 8-848-62-2-59-85. 

 e-mail: ds23alenushka@yandex.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 от 02.09.2024 года                                                                                                   №105/5 - од     

      

                                                                                                                                                                                                                                                                         

«О назначении наставников 

для молодых педагогов на период 2024-2025 учебного года» 

 

              В соответствии с Положением о наставничестве, утвержденным приказом ГБОУ 

СОШ №10 директора Шер Е.А., от 30.08.2022г. 3104/2-од, с целью наставничества 

работников (стаж работы до трех лет), адаптации молодых педагогов к работе в 

организации на основе единой системы передачи опыта и воспитания, повышение 

квалификации педагогов, обеспечения оптимального использования времени и ресурсов 

для скорейшего достижения молодыми педагогами необходимых результатов, снижения 

текучести кадров и мотивирования новых работников к достижению целей организации. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Назначить ответственными за работу по наставничеству с молодыми педагогами на 2024-

2025 учебный год методиста Силантьеву Л.П. и старшего воспитателя Погосян О.С.  

2. Ответственным за работу с молодыми педагогами методисту Силантьеву Л.П., старшему 

воспитателю Погосян О.С.: 

2.1.Разработать план работы по наставничеству на 2024-2025 учебный год и осуществлять 

деятельность в соответствии с программой наставничества для работы с молодыми 

педагогами на 2022-2025г.г.  

2.2.Организовать обучение - консультирование наставников о передовых формах 

наставничества, оказать им методическую и практическую помощь в работе с молодыми 

педагогами.  

2.3 Осуществлять промежуточный и итоговый контроль за эффективностью работы 

наставников 

3. Утвердить: 

- форму индивидуального плана наставничества (дорожную карту); 

 -список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год; 

 - положение о наставничестве. 

4.Закрепить в качестве наставников за молодыми педагогами на 2024-2025 учебный год:  

  - Абдульмянову Ф.К., воспитателя высшей квалификационной категории за воспитателем  

Ярухиной К.К. ( на период до 07.09.2024г.);  

 -Тишину Н.В., воспитателя высшей квалификационной категории за воспитателем 

Рахматулиной В.В. (на период до 20.10.2024г.); 

- Гавриленкову  Н.В.,  воспитателя высшей квалификационной категории за воспитателем 

Минюшовой А.Д.;   



- Борисевич О.В., воспитателя высшей квалификационной категории за воспитателем 

Мораевой Я.В. 

  5.Педагогам-наставникам: 

-разработать план индивидуального наставничества по направлению согласно приложению 

1 в срок до 15.09.2024г.; 

 -обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения о 

наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2024-2025 

учебного года; 

-представить отчет о результатах наставничества за 2024-2025 учебный год на итоговом 

педагогическом совете (май 2025г.) 

 6. Молодым педагогам:  

 - изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей 

педагогической практике; 

 - обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия с наставником; 

 - индивидуально обращаться к методисту Силантьевой Л.П., старшему воспитателю 

Погосян О.С. с проблемами и предложениями по совершенствованию работы с 

наставниками.  

7. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель СПДС «Аленушка»                                               Л.А. Сборнова 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

Силантьева Л.П., методист 

Погосян О.С., старший воспитатель 

Абдульмянова Ф.К., воспитатель                                          Ярухина К.К.,  воспитатель   

Тишина Н.В., воспитатель                                                    Рахматулина В.В., воспитатель 

Гавриленкова Н.В.,  воспитатель                                          Минюшова А.Д., воспитатель   

Борисевич О.В., воспитатель                                                  Мораева Я.В., воспитатель 

                                                                                                   

 


		2024-09-24T14:19:14+0400
	‎008d329f779d0b1953
	Сборнова Л.А.




